Considera III. Quām æquum propide sit, imò necessa-  
rium, ut tu ad Sacerdotium te non intrudas, priusquam te le-  
giūmè ad illud vocatum agnoscas; tum quia, teste S. Paulo  
ad Hebr. 5. nullus sibi sumit honorem (Sacerdotij) sed qui  
ducatur à Deo tanquam Aaron; tum quia si etiam gra-  
tiam vocationis ad tale munus, & hoc ipso etiam felicem  
succesum, & præmium laborum tuorum sperare poteris,  
nam, ut idem Apostolus ad Rom. 8: dixit, quos vocavit, illos  
Eſtificavit. Hinc & ipse Christus loco suprà citato cùm  
dixisset, ego elegi vos: mox addidit: Eſt posui vos, ut eatis,  
Eſt fructus hester maneat. Colloquium ad SS. Patronos.

### Punctum II.

Considera I. Quæ dispositiones requirantur ad vocatio-  
nem talem inquirendam, tres nimirum. I. *Perfecta indif-  
ferentia seu æqualiter disposita & parata voluntas ad om-  
nem statum*, ad quem D E II S vocaverit, amplecten-  
dum; quam dispositionem pulchre indicavit S. Climatus  
gradu 26. dicens: *In divina voluntate indaganda nece-  
ssarium est, ita nos comparatos esse, ut nostra omnis voluntas  
esset, ac in neutrā partem magis Vergat. Nam cùm ea  
ab omni affectu fueris purgata, & nudata fuerit, apta erit  
ad Dei institutum percipiendum.* Unde errant, teste S. Ig-  
natio in libello Exercit. qui uxorem ducere primitus, aut Ec-  
clesiasticum beneficium adipisci statuunt, demum postea Deo  
intervire, utentes præpostorē sine ac medio, nec ad Deum  
tendentes rectā, sed obliquè ipsum ad perversa sua vota per-  
stathe conantes. II. *Sedula divina reuelationis petitio*,  
id est, ut per orationem humilem & ferventem ad Deum con-  
fugias, ab eoque suppliciter petas, ut quid, quando, & qua-  
tenus te facere velit, demonstrare dignetur; sic enim S. Pau-  
lus suo exemplo docuit, dum ex equo dejectus mox clama-

470  
vit: Domine, quid me sis facere? III. Cooperatio frat-  
sa, in eo consistens, ut, cum Deus non semper statim vol-  
untatem suam per apertam revelationem, sed, ut obedientiam  
& humilitatem nostram proberet, per homines & humas us-  
dia manifestare velit; talia media studiosè adhibeamus, ut  
quantum nos apposuerimus, ad studium, tantum ille ap-  
petat ad adjutorum.

Considera II. Quām solida & efficacia sint hæc media,  
cum plauè Deus ex tua parte nihil aliud requirere possit; ut  
que adeò facienti, quod in se est, gratiam vocationis regni  
non possit, séque certò facturus sit cum servo suo secundum  
misericordiam, & justificationes suas docturus. p. 118.

Considera III. Quomodo tu hactenus hæc media adhi-  
bueris, & adhibere dcinceps velis. Colloquium ad 3. No-  
ginem.

### Punctum III.

Considera I. Quæ potissimum media ad cooperacionem  
tuam Deus à te requirat, duo videlicet. I. Ut tunc En-  
gelicæ perfectionis, quæ in vocationis propriæ studiis ac-  
cutiene consilistit, ædificaturus, priùs sedeads, & compages, ut  
habeas sumptus ad perficiendum; id est, diligenter indego-  
qualitates & dotes ad tales statum necessarias, & an easen-  
tu quoque vel jam actu habeas, vel habere facile possis, feliciter  
inquiras. II. Ut, cum ipse Spiritus Sanctus per Sil-  
monem monuerit, ne innitamur prudentia nostra, & ut  
pienter S. Gregorius p. 1. past. c. 9. advertit, sape sibi non  
ipsa de se mentiatur, Et singat se de bono opere amare, quod  
non amat; Et de mundi gloria non amare, quod amat: illorum  
quoque directionem & consilium requiras, credite  
te cum S. Paulo ad Ananiam mitti, ut ab illo tibi ostendatur  
quid Deus facere te velit, séque tanto certius divinam illu-  
strationem sperare possis, quanto longius à judicio & volun-  
tate propria recessisti.

Considera II. Quām & hæc duo media sint idonea ad co-  
operationem tuam adimplendam, & vocationem intelligen-  
dam, cum experientia quotidiana doceat, eos, qui talia me-  
dia adhibuerunt, felicem ordinariè successum suorum labo-  
rum sortitos esse; qui verò eadem neglexerunt, coactos fu-  
se cum

fecum Apostolis Luc. 5. dicere: *Præceptor, per totam noctem laborantes nihil cepimus.*

Considera III. Quām æquum proinde sit, ut tu quoque illa studiosè arripiás, atq[ue] ad eò vel nunc in hoc secessu sedas, & ad sumptus computandos te accingas. Colloquium ad Christum, & æternum Patrem usurpando illa verba Salomonis Sap. 9. *Mitte illam de cœlis Sanctis tuis, & a sede magnitudinis tuae, ut mecum sit, & mecum laboret, ut sciam, quid acceptum sit coram te.*

## EXAMEN

*Per reliquum hujus Diei tempus instituendum.*

Cum duo præcipue capita ad Evangelicam perfectionem requirantur, scilicet fuga peccati, & virtutum amor, iusta S. Davidem ps. 33. dicentem: *Quis est homo, qui vult vitam, diligit dies & idere bonos, declina a malo, & fac bonum;* meritò hæc duo à Sacerdotibus tantò perfectius sunt observanda, quanto major in illis ob excellentiam statutus perfectio requiritur. Unde rectè hoc & sequenti die, quomodo re circa hæc duo capita gesseris, & gerere deinceps ve- lis, per accuratum Examen de hac materia institutum in- daganabis.

Post invocatam itaque divinam gratiam considera I. Quid ad perfectam animi puritatem, adeoque & primum hominis officium, quod est *declinare a malo*, requiratur, vide- lice I. Ut omnem culpam mortalem cane peius & angue oderis, utpote per quam tota unio animæ cum Deo dissolvetur, & per consequens etiam fructus operationis non modice impeditur. Unde quod olim Blanca Regina Galliæ ad Filium Ludovicum dixisse dicitur, malle se scilicet, cum quoquinque mortis genere defunctum, quām unico peccato mortali obnoxium intueri, idipsum etiam Ecclesia respectu Sacerdotum multo potiori jure dicere creditur. II. Ut etiam omnia peccata venialia deliberate admitti solita studiosissimè devites, cùm & hæc, sicut magnam cum morbis corporalibus similitudinem quoad effectus alios habent, ita perinde ac illi vires animi ad operandum necessarias non modice debilitent. III. Ut ipsas etiam fragilitates, seu